[image: image1.png]5.1

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского   муниципального  района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	21 октября 2020 года
	       №
	105

 г. Бокситогорск
   О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского
   муниципального района «Об утверждении  Положения о бюджетном процессе в Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области» от 26.03.2014  № 417 (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов от 22.10.2014 №27, от 20.04.2016 №166,
от 23.11.2016 № 210,  от 21.07.2017 № 259, от 18.12.2019 № 39)

В целях приведения Положения о бюджетном процессе в Бокситогорском муниципальном районе  в соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в соответствии с Федеральными законами от 02.08.2019 278-ФЗ               "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в целях совершенствования правового регулирования отношений в сфере государственных (муниципальных) заимствований, управления государственным (муниципальным) долгом и государственными финансовыми активами Российской Федерации и признании утратившим силу Федерального закона "Об особенностях эмиссии и обращения государственных и муниципальных ценных бумаг" и от 31.07.2020 № 263-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области                              Р Е Ш И Л:

 1. Внести следующие изменения в Положение о бюджетном процессе в  Бокситогорском муниципальном районе Ленинградской области, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 26.03.2014 № 417 (с изменениями, внесенными решениями совета депутатов от 22.10.2014 №27, от 20.04.2016 №166, от 23.11.2016 №210, от 21.07.2017 № 259, от 18.12.2019 № 39):

1.1. В разделе 4 " Составление проекта бюджета Бокситогорского муниципального района Ленинградской области" изложить в новых редакциях:

2

1.1.1. Пункт 4.3.

"4.3. Доходы бюджета Бокситогорского муниципального района прогнозируются на основе прогноза социально-экономического развития Бокситогорского муниципального района, действующего на день внесения проекта решения о бюджете района  в  совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, а также принятого на указанную дату и вступающего в силу в очередном финансовом году и плановом периоде законодательства о налогах и сборах и бюджетного законодательства Российской Федерации и законодательства Российской Федерации, областных законов и решений совета депутатов Бокситогорского муниципального района, устанавливающих неналоговые доходы бюджетов бюджетной системы Российской Федерации.".

 1.1.2. Абзац одиннадцатый подпункта 4.4.3 пункта 4.4.:
 "верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием, в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;".
   1.1.3. Абзац восьмой пункта 4.6.:

 "верхний предел муниципального внутреннего долга и (или) верхний предел муниципального внешнего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода".
    1.2. В разделе 6 "Исполнение бюджета Бокситогорского муниципального района":

    1.2.1. В пункте 6.2. слова "Кассовое обслуживание" заменить словами "Казначейское обслуживание".
   1.2.2. В пункте 6.5. слова "кассового обслуживания" заменить словами "казначейского обслуживания".
    1.2.3. Подпункт 6.7.2. пункта 6.7 изложить в новой редакции:

 "6.7.2.Субсидии, субвенции, иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение (в случае получения уведомления об их предоставлении), в том числе поступающие в бюджет Бокситогорского муниципального района в порядке, установленном пунктом 5 статьи  242 Кодекса, а также безвозмездные поступления от физических и юридических лиц, фактически полученные при исполнении бюджета района сверх утвержденных решением о бюджете района доходов, направляются на увеличение расходов бюджета, соответствующих целям предоставления указанных средств, с внесением изменений в сводную бюджетную роспись без внесения изменений в решение о бюджете на текущий финансовый год и плановый период.".
3

1.3. В разделе 8 "Муниципальный финансовый контроль"  по тексту слова "сектор внутреннего финансового контроля комитета финансов администрации Бокситогорского муниципального района" заменить словами "сектор внутреннего финансового контроля администрации Бокситогорского муниципального района" в соответствующих падежах.
   2. Решение  опубликовать в газете "Новый путь" и разместить на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.

   3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования за исключением подпункта 1.1.1 пункта 1, который вступает в силу с 1 января 2021 года.
Глава  Бокситогорского

муниципального района

                            В.И.Тихонов

___________________________________________________________________

Разослано: КФ, регистр МНПА, в дело